
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MAI PHỤ 
 

Số: 718 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Mai Phụ, ngày 11 tháng 9 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2025 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 29/8/2025 của HĐND xã Mai Phụ 

về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách và danh mục, nguồn vốn đầu tư xây 

dựng cơ bản năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 679/QĐ-UBND ngày 5/9/2025 của UBND xã Mai Phụ 

về việc phân bổ, giao, điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước và danh mục, 

nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025 sau khi sắp xếp bộ máy hành chính; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho đơn vị: Ủy ban 

MTTQ xã Mai Phụ, số tiền: 982.561.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm tám mươi hai 

triệu, năm trăm sáu mươi mốt nghìn đồng). Cụ thể: 

 - Giao dự toán chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2025: 982.561.000 đồng.  

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 Căn cứ dự toán chi ngân sách được giao, Ủy ban MTTQ xã Mai Phụ chịu 

trách nhiệm quản lý sử dụng, thanh quyết toán nguồn kinh phí được giao 6 tháng 

cuối năm 2025; chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND xã, Chủ tịch 

UBND xã và các cơ quan thanh tra, kiểm tra về các nội dung trong quá trình tổ 

chức thực hiện. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế; Chủ tịch Ủy 

ban MTTQ xã Mai Phụ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND xã; 

- KBNN Khu vực XII; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
Nguyễn Văn An 

 



 

Phụ lục: TỔNG HỢP GIAO DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025 

Đơn vị: UBMT tổ quốc xã Mai Phụ 

Mã QHNS: 1151716 

(Kèm theo Quyết định số  718/QĐ-UBND ngày 11/9/2025 của UBND xã Mai Phụ) 

   Đvt: Đồng 

TT Nội dung Số tiền Chương - Khoản 

- Nguồn 

 TỔNG 982.561.000  

- Lương, phụ cấp và các khoản đóng góp 

theo quỹ lương 

722.561.000  820-361-13  

- Quỹ tiền thưởng theo quy định tại Điều 4 

Nghị định số 73/2024/NĐ-CP 

100.000.000  820-361-18  

- Chi hoạt động UB MTTQ xã 96.000.000  820-361-12  

- Chi hoạt động Hội LHPN xã 16.000.000  820-361-12  

- Chi hoạt động Hội Nông dân xã 16.000.000  820-361-12  

- Chi hoạt động Hội CCB xã 16.000.000  820-361-12  

- Chi hoạt động Đoàn TN xã 16.000.000  820-361-12  

  

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 


		2025-09-15T17:44:37+0700


		2025-09-15T17:44:57+0700


		2025-09-15T17:58:24+0700


		2025-09-16T09:43:24+0700




